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Nr 79.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1917 kl. 12 midd.

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående avskrivning av en från vissa jordegendomar i 
Allerums m. fl. socknar av Malmöhus lön till kronan 
utgående årlig avgäld. (l:a avd.)

I eu inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion nr 101 av herr Nilsson i Tånga har hemställts, att riksdagen måtte 
besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning, huruvida icke 
den spannmalsersättning, som efter föregången skattläggning den 6 juli 
1839 bestämts skola utgå för utrifning av en till numera indragna militie- 
bostället Skafve nr 1 i Kattarps socken Malmöhus län hörande vattenkvarn, 
må kunna avskrivas, samt att för riksdagen framlägges det förslag, vartill 
utredningen kan föranleda.

Till stöd härför har motionären anfört följande:
»För utrivning av en till numera indragna militiebostället Skafve 

nr 1 i Kattarps socken Malmöhus län hörande vattenkvarn bestämdes, 
efter föregången skattläggning den 6 juli 1839, att en årlig avgäld skulle 
utgå från några jordegendomar belägna inom Allerums, Välinge och Katt
arps socknar av Malmöhus län.

Ifrågavarande kvarnutrivning påkallades av vattenavledning, vilken an
sågs tillskynda jordägarna sådana fördelar, att en årlig avgäld i spann
mål borde till kronan erläggas. Denna avgäld, som numera utgår kon
tant efter markegångspriset å spannmål, belöpte sig för år 1915 till 239 
kronor och 44 öre, och hänvisas till avskrift av debiteringslängd för 1915. 
se bilagan.

Ifrågavarande vattenkvarn var av synnerligen obetydlig beskaffenhet, 
varför kronan för längesedan kan anses ha blivit gottgjord för den för-
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lust, som kvarnens utrivning medförde. Den kronan tillhörande jord
egendom, vara kvarnen var belägen, har dessutom genom vattenutdik- 
ningen tillförts stora fördelar. Det synes mig därför vara rättvist, att de 
jordegendomar, som betungas av avgälden, frigöras från densamma. >

Utskottet kan icke finna de av motionären anförda skäl för den ifråga
satta åtgärden tillräckligt bärande. Den omständigheten, att såsom motio
nären uppgiver kronoegendomen ifraga skulle hava tillförts störa fördelar 
genom den vattenavdikning, som föranlett kvarnens utrivning, torde enligt 
utskottets uppfattning i och för sig icke särskilt tala för de i motionen 
åsyftade jordegendomarnas befriande från avgälden ifraga, sa mycket 
mindre som dessa egendomar kunna antagas hava i icke mindre grad än 
kronoegendomen erhållit fördel av berörda utdikning. Icke heller har av 
motionären några omständigheter anförts, vilka tala för att av billighets- 
skäl avskriva ifrågavarande ringa avgäld.

Vid sådant förhållande och då utskottet hyser den asikten, att staten 
i sådana fall. varom nu är fråga, endast bör, där alldeles särskilda om
ständigheter därtill kunna föranleda, avsäga sig den kronan tillkommande 
rätt, synes utskottet ingen anledning föreligga att begära en utredning i 
det uti motionen angivna syfte.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att förevarande motion ej må till någon riksdagens 

åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: grovt1 Hamliton, Ericsson, Petersson, P. Alf t ed, Lindblad, 
greve Wachtmeister, Persson, Linders, Nilsson i Tån g; t, Sjö
blom, Barthelson, Ingeström, Larsson, Igel. Svensson och 
Andersson.

Reservation.
Av hrr Hamliton och Nilsson i fånga.


